de Deuda Pública a 5 años al 0,50% por un importe máximo de 150.000.000,00 euros. 

Características de la emisión: 

Denominación: Bonos de la Comunidad Autónoma de Canarias a 5 años al 0,50%. 

Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

Importe máximo a emitir: 150.000.000,00 € (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE EUROS).  

Procedimiento de emisión: oferta pública de suscripción. Cualquier persona física o jurídica podrá presentar 

su solicitud a través de las entidades colocadoras de Deuda de la Comunidad Autónoma de Canarias, 

autorizadas por Resolución 274/2024, de 8 de octubre, de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera,